Beschrelbuny der Musikantenhandschrife M .{(FRG.L.22¢

l. Uricanticrungsdaten

Schrelber Anton Zz2k
Fundort 8391 Altreichenzu ort der AuFzeiclmung Wien (=Viden)
Zeit der Niederscheifr c2, 19CC Ckyne (bei Stachau)

11, AuBer] lche Merkmale

Umschlagaufschrift/Kennzelchnung der ersten Seite

"Klarinette CM

sterker, brauner Pappdeckel, mit sich teilweise lOsendem schwesrzen
Papier iberzogen.

MaBe 26 cm x 17 com
Umfang 106 Seiten

Weitere Beschreibung
helles, teilweise abgegriffenes Papier; Rlcken der Bindung aus
Steff; selbst gebundenes Buch, anscheinend aus mehreren Heften;
keine Paginisrung, »umerierung mit Bleistift; einige Flecken;
dunkalbraune Tinte, teilweise auch blsau; Hr., %6 - 98 fehlen;

gusamrmen mit 222 - 22f €stimmige Tanzmusik,

111, Inhaltsibersicht™

Landler walzrer X
Hazurka x Deutscher Dreher
Galopp Schottisch
Polka b4 Zwiefache
Figurentinze andere Tdnze
Marsch x Vortragsstick
Lied

Notiert fir Klarinet<se in

Quellenvermerke K&line

IV, Weltere Angaben

Besitzer Kzrl Xerschibaum, 8391 Altreichensu 11¢€

vermerke inneres Deckblistt, &5.1,15,29,32%1,35,37,39,55,89,95 :5tempel
Pinton Zek Hudebnik, Viden 16 Fr.Kalssrg.48 neboly Ckyne nea
Sumsne"; S.3%4: "Kindl Zugefithrerv(?}; 3.98: J.S. Pr. 25/IV 19

C =

Letzter Gubrauch 7

Datum und Umstidnde des Erbhalts
AW PC.1.1986 snliEflich eines Besuchs bei Herrn Kergchbaum er-
halten,




.
V.

§ 5,

Mat 1~ 00 Updew

¢ 54455 Jekbliita

Tleutsche Ubersetzung der tschechischen fiberschriften (nach Kerschbaum)

EBei Lukes
Frzuennzine
Frauenname

Beim Buckligen
Die Weste

EFel Zrnet

s kommt drzuf an
Feschingspolkea
Kieiner Balken
Schiner Traum

Die Nenni mit dem Schubkarren
Frauennasme '
Die Unschulcige
Meriandl

Gefliister

Ter Wiedehopf

Luf Wache

7wel Freunde

Des Wegerl zur Liebsten
In der Natur

Tch hab dich lieb
Rekrutenabschied

Am Ausgichtsturm
Feimat/ Nation

Ida

In unserem HZuserl
Prouennans

Tiekestraum

Der Schmetterling
Schneepolksa

suf dem Ball

Franzisks

Ter erste Kuld

Unter dem Aussichtsturm
Cttitie

Tz=r Friedensstern

i

.Der Eain N’
Die Fischrecuse ’?&%é{
I#ndler

Jer ¥lee

Zum Nachdenken

“inrnierl

warum der See (?)
werum am Hain {7
In Stimmung
Torpsdo

Das Zichenblatt
THe Tiebe:
AbendklzZnge

Bis frilh am lMorgen
Frauenname
Rokoke Walzer
Die Feus

Tie ¥echt«l

Laf unssrsr Wiese
Der Xahcld
MEnnername
Rosmsrin
Frauennzme

Die Pragsrin

61,
VB2,
L 63,
Fel.
vBY9,
66,
/67,
/ 684
/69,
2
ST
F72.
/73
334.
5.
/76,
7.
/T8
V7Y,
VB0,
V81,
v82.
L83,
V84,
/85,
¥ 86,
VBT,
V8.
v 89,
Va0,
J91.
Vo2,
¥9%.
v 94a,
V95,

g€,

97.
[ 98.

Die Lilie

suf dem Sprung/ Flucht
Meine Karolina

Szbine

In der Schlacke/ Grieben
tuf dem Gerichti
Frausnname

Goldene Jugend

Dazs Lied zum Herzen
Betrachtung/ Fachdenken
in der FluRfdhre
Erinnere Dich an mich
Prager Kinder

Kachname '

Zur Erinmerung

Der Kiefernwzald
Frzuennesme

Auf der Flur

Die Perle

Die Licshe

Elarae

Alice

Der Liebling

ai Polka
Parediesveilchen
Deserl

Berta

achnzme

Per junge Frihling
Ferdinand

Mein Pferdchen
Kirchweih -
Erinnerungen

Unsere Liebe

ohne Ubersetzung
Drzuflos

Przger Eerge

Prager Korso (=Flanierstrale)




Die Urheberrechte liegen entweder beim
Eigentumer der Originale oder der Erstkopien.

Vor Veroffentlichung oder offentlicher
Auffuhrung ist Rucksprache mit der
Archivverwaltung des Heimatkundlichen
Arbeitskreises erforderlich.
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